
 

 

Il Rettore 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario” e in particolare l’art. 2 (Organi e articolazione interna delle università); 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 
2024, n. 609 e, in particolare, l’art. 23 (Consulta studentesca); 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 5 marzo 2013, n. 216 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 
521 e, in particolare, l’art. 47 (Presidente della Consulta degli Studenti);  
VISTO il decreto rettorale 9 gennaio 2024, n. 1 con il quale si è provveduto alla nomina del Presidente e 
del Vicepresidente della Consulta degli studenti, per il biennio 2023-2025; 
CONSIDERATO che la dott.ssa Agnese Crocchianti, nominata Presidente della Consulta studentesca con 
il decreto rettorale 9 gennaio 2024, n. 1 sopra citato, ha rassegnato le dimissioni dalla carica in data 11 
febbraio 2025; 
VISTA la nota mail del 24 febbraio 2025 di convocazione della Consulta studentesca per il giorno 28 
marzo 2025, al fine dell’elezione del nuovo Presidente, per lo scorcio del biennio 2023-2025; 
VISTE le candidature presentate entro il termine delle ore 13.00 del 18 marzo 2025: 

 Cristian Delle Piagge 
 Miriana Perlorca 
 Giulia Piciollo Parenti; 

VISTO il verbale della Consulta studentesca del 28 marzo 2025, relativo alla elezione del Presidente in 
modalità telematica, tramite la piattaforma on-line ELIGO, dal quale si evince, sulla base dei risultati 
attestati dal sistema informatico, che è stato raggiunto il quorum di cui all’articolo 47, c. 3, del 
Regolamento Generale di Ateneo e che il Dott. Cristian Delle Piagge è eletto Presidente della Consulta 
studentesca e la Dott.ssa Miriana Perlorca, seconda eletta, ai sensi dell’art. 47, comma 3, del 
Regolamento Generale di Ateneo, assume la carica di Vicepresidente; 
VERIFICATA l’insussistenza di incompatibilità a norma dell’art. 43 dello Statuto di Ateneo per Cristian 
Delle Piagge e Miriana Perlorca nonché la regolarità dell’iscrizione alla data attuale; 
 

D E C R E T A 
 

Consulta studentesca – nomina Presidente, scorcio biennio 2023-2025 
 
1. Ai sensi dell’art. 47 del Regolamento Generale di Ateneo, sono nominati il Presidente e il 
Vicepresidente della Consulta studentesca di questa Università: 

 Presidente: Dott. Cristian Delle Piagge 
 Vicepresidente: Dott.ssa Miriana Perlorca 

2.  Il Presidente e la Vicepresidente di cui al precedente punto 1, salvo modificazione del proprio 
stato giuridico di studente di questa Università, entrano in carica dalla data del presente provvedimento 
e vi permangono fino al rinnovo della componente studentesca negli Organi di Ateneo. 

             
              Prof. Stefano Ubertini    


		2025-03-31T12:45:17+0000
	UBERTINI STEFANO




